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Protokół Nr LXI/23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 28 lutego 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXII/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 16 lutego 2023 r.

28  lutego  2023  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 1148.  Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************

Uczcijmy minutą ciszy zmarłego Honorowego Obywatela Wałbrzycha Pana Szewacha Weissa



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie projektów uchwał; 

Pierwszy zmieniający Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 3a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  przyjęła ww. wniosek   

 
Drugi  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVII/618/22  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  15  grudnia  2022  r.
Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 3b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 22 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

Trzeci  w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu Nr 5 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego
12, 58-300 Wałbrzych, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Wałbrzychu 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  przyjęła ww. wniosek   

Czwarty  w  sprawie  nadania  imienia  Publicznej  Szkole  Podstawowej  Nr  1  w  Wałbrzychu,  przy  ul.
Limanowskiego  12,  58-300  Wałbrzych,  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  Nr  5  w
Wałbrzychu.  

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz ze zgłoszoną zmianą;

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
3a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.
3b.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2023 rok.

4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/693/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych. 

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/694/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniach chronionych.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/446/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  30  września  2021  r.  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za
świadczenia z pomocy społecznej. 

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu /Wspólna/.
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu /Łagodna/.
9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  Wałbrzychu

/Promienna/.
9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  imienia  Przedszkolu
Samorządowemu  Nr  5  w  Wałbrzychu,  przy  ul.  Limanowskiego  12,  58-300  Wałbrzych,
wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Wałbrzychu 
9b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  imienia  Publicznej  Szkole
Podstawowej Nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego 12, 58-300 Wałbrzych, wchodzącej
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Wałbrzychu 

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha". 

11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Następnie  głos  zabrał  radny  Jerzy  Langer,  który  poinformował,  że  głosował  przeciw  zmianom w
porządku obrad, gdyż już wielokrotnie  zwracał uwagę, że wprowadzanie podczas sesji do porządku
wielu uchwał jest  naruszeniem przepisów prawa.  Radny nie  ma możliwości  zapoznania się  z  tymi
projektami przed sesją, również komisje nie mogą wydać swojej opinii i dlatego wyrażam swój protest



na tak przeprowadzane procedury. Dzisiaj proponuję , aby przełożyć o tydzień termin sesji i dopiero po
zapoznaniu się z projektami i wydaniu opinii przez komisje, przeprowadzić prawidłową legislacje.

Ad.3a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LVII/617/22  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 21  głosach „za”  i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXII/655/23

Ad.3b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 3  - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Prezydent Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 21  głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXII/656/23

Ad. 4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/693/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych. 

- załącznik nr 4 
Pani Jolanta Grabocz Z-ca  Dyrektora MOPS 

• przedstawiła projekt uchwały.  



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i  Promocji,  Komisja Edukacji  i  Kultury oraz Komisja Budżetu i

Finansów projektu nie  omawiały,  pozostałe komisje wydały opinię pozytywną.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 24  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/657/23

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniach chronionych.

- załącznik nr 5 
Pani Jolanta Grabocz Z-ca  Dyrektora MOPS 

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i  Promocji,  Komisja Edukacji  i  Kultury oraz Komisja Budżetu i

Finansów projektu nie  omawiały,  pozostałe komisje wydały opinię pozytywną.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/658/23

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XL/446/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  30  września  2021  r.  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za
świadczenia z pomocy społecznej. 
 - załącznik nr 6 -
Pani Jolanta Grabocz Z-ca  Dyrektora MOPS 

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i  Promocji,  Komisja Edukacji  i  Kultury oraz Komisja Budżetu i

Finansów projektu nie  omawiały,  pozostałe komisje wydały opinię pozytywną.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/659/23

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  Wałbrzychu
/Wspólna/. 

- załącznik nr 7 -

Pani Barbara Szwedo – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
•  Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/660/23

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  Wałbrzychu
 /Łagodna/. 

- załącznik nr 8 -

Pani Barbara Szwedo – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
•  Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/661/23

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  Wałbrzychu
/Promienna/. 

- załącznik nr 9 -
Pani Barbara Szwedo – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
•  Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 22 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXII/662/23

Ad.9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  imienia  Przedszkolu
Samorządowemu  Nr  5  w  Wałbrzychu,  przy  ul.  Limanowskiego  12,  58-300  Wałbrzych,
wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Wałbrzychu 

- załącznik nr 10 - 
Pani Anna Elżbieciak - Stec – kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.  

 Głos zabrała Pani Sylwia Bielawska Z-ca Prezydenta Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni;Jerzy Langer, Beata Mucha, Piotr Kwiatkowski i Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 17  głosach „za”  i  2 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXII/663/23

Ad.9b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  imienia  Publicznej  Szkole
Podstawowej Nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego 12, 58-300 Wałbrzych, wchodzącej w
skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Wałbrzychu 

- załącznik nr 11 - 
Pani Anna Elżbieciak - Stec – kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 18  głosach „za”  i  2 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXII/664/23



Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha". 

- załącznik nr 12 -
Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• przedstawił projekt uchwały.  

Następnie głos zabrał Prezydent Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji,  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projektu  nie

omawiały,  pozostałe komisje wydały opinię pozytywną
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXII/665/23

Ad.11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
Brak

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
Brak

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
  Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


